

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 승주읍

부서: 승주읍

정책: 승주읍 주민생활 편익증진

단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
승주읍		1,332,008	1,296,358	35,650
승주읍 주민생활 편익증진		618,565	611,228	7,337
시민참여행정 운영		368,565	361,228	7,337
참여행정 지원		220,050	213,730	6,320
202 여비		1,080	1,080	0
01 국내여비		1,080	1,080	0
○전국 지자체 벤치마킹		600		
60,000원*5명*2회		600		
○각종 회의참석		480		
60,000원*2명*4회		480		
301 일반보전금		218,970	212,650	6,320
07 통장·이장·반장활동보상금		209,020	202,940	6,080
○이장 기본수당		163,200		
400,000원*34명*12월		163,200		
○이장 상여금		27,200		
400,000원*34명*2회		27,200		
○이장 회의참석 수당		16,320		
20,000원*34명*2회*12월		16,320		
○반장 활동비		2,300		
25,000원*46명*2회		2,300		
11 행사실비지원금		1,790	1,790	0
○각종 세미나 참석자 보상		590		
10,000원*59명		590		
○시책 추진 행사 등 참석자 보상		1,200		
10,000원*20명*6회		1,200		
14 기타보상금		8,160	7,920	240
○이장통신비		8,160		
20,000원*34명*12월		8,160		
지역 특화사업(주민참여예산)		100,000	100,000	0
201 일반운영비		35,600	26,640	8,960
01 사무관리비		600	640	△40
○승주읍 주민자치 강좌 개설		600		
60,000원*10개월		600		
03 행사운영비		35,000	26,000	9,000
○승주읍 한마음 행사 개최		20,000		
20,000,000원*1식		20,000		
○승주읍 발효식품 산업 연구회 운영		5,000		
2,500,000원*2회		5,000		
○승주읍 어이 장보러 가세		10,000		
1,000,000원*10개소		10,000		
301 일반보전금		14,400	13,360	1,040
14 기타보상금		14,400	9,360	5,040
○승주읍 주민자치 강좌 개설 강사비		14,400		
360,000원*40회		14,400		
401 시설비및부대비		50,000	60,000	△10,000
01 시설비		50,000	60,000	△10,000
○승주읍 전봇대에 꼬까옷을 입히자		10,000		
2,500,000원*4개		10,000		
○승주읍 마을 맨발걷기 길 조성		10,000		
10,000,000원*1개소		10,000		

부서: 승주읍
 정책: 승주읍 주민생활 편익증진
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○승주읍 내 소공원 병해충 방제 및 정비 5,000,000원*2회	10,000		
	○청정 승주 만들기를 위한 폐기물 처리 용역 20,000,000원*1식	20,000		
	주민참여예산 운영	1,400	1,400	0
	301 일반보전금	1,400	1,400	0
	11 행사실비지원금	1,400	1,400	0
	○주민참여예산 현장 둘러보기 40,000원*35명	1,400		
	주민자치 및 센터운영	47,115	46,098	1,017
	201 일반운영비	22,800	22,800	0
	01 사무관리비	22,800	22,800	0
	○주민자치센터 일반수용비 150,000원*12월	1,800		
	○주민자치위원 회의수당 50,000원*35명*12월	21,000		
	301 일반보전금	24,315	23,298	1,017
	11 행사실비지원금	1,620	1,400	220
	○주민자치박람회 등 선진지 견학(버스임차 비) 1,200,000원*1대	1,200		
	○주민자치박람회 등 선진지 견학(식비등) 12,000원*35명	420		
	14 기타보상금	22,695	21,898	797
	○주민자치회 자원봉사자 실비 지급 12,000원*2명*10일*12월	2,880		
	○주민자치회 유급 사무장 수당 지원 10,320원*8시간*20일*12월	19,815		
	생활민원처리	250,000	250,000	0
	생활불편 해소사업	250,000	250,000	0
	401 시설비및부대비	250,000	250,000	0
	01 시설비	250,000	250,000	0
	○승주읍 관내 주민불편 긴급 민원처리 10,000,000원*5회	50,000		
	○승주읍 평지마을 농로 및 법면 정비공사 10,000,000원*1개소	10,000		
	○승주읍 축내마을 배수로 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		
	○승주읍 연동마을 배수로 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		
	○승주읍 신학마을 마을안길 하부 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		
	○승주읍 비월지천(소하천) 법면 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		
	○승주읍 유동마을 농로 개설공사 10,000,000원*1개소	10,000		
	○승주읍 등계마을 배수로 정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		

부서: 승주읍
정책: 승주읍 주민생활 편익증진
단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○승주읍 용계마을 배수로 정비공사 18,000,000원*1개소	18,000		
			○승주읍 남정마을 진입로 법면 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○승주읍 유서마을 농로 개설 및 배수로 정비 공사 15,000,000원*1개소	15,000		
			○승주읍 학구마을 농로 재포장공사 10,000,000원*1개소	10,000		
			○승주읍 구수마을 진입로 법면 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
			○승주읍 두월천 합류지점 배수로 준설공사 10,000,000원*1개소	10,000		
			○승주읍 무학마을 법면 정비공사 12,000,000원*1개소	12,000		
			승주읍 농업기반구축	536,000	536,000	0
			농업기반조성 및 개량	536,000	536,000	0
			농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)	536,000	536,000	0
			401 시설비및부대비	536,000	536,000	0
			01 시설비	536,000	536,000	0
			○승주읍 효동마을 농로 재포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 두모마을 농로 확포장 공사 12,000,000원*1식	12,000		
			○승주읍 신전마을 배수로 설치 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 유동마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 유서마을 아스콘 포장 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 봉곡마을 배수로 설치 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 등계마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 학구마을 용배수로 설치 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 평지마을 농로 확포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 중대마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 승평마을 하수도 준설 공사 12,000,000원*1식	12,000		
			○승주읍 강촌마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 사제마을 아스콘 포장 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 택촌마을 배수로 정비 공사 18,000,000원*1식	18,000		

부서: 승주읍
정책: 승주읍 농업기반구축
단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○승주읍 용선마을 농로 포장 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 지동마을 용수로 보수 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 축내마을 석축 및 포장 공사 16,000,000원*1식	16,000		
			○승주읍 고산마을 석축 및 포장 공사 16,000,000원*1식	16,000		
			○승주읍 월내마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 용계마을 용수로 설치 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 석동마을 농로소파 보수 공사 16,000,000원*1식	16,000		
			○승주읍 남암마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 서정마을 복지회관 옥상 방수 및 도 색 13,000,000원*1식	13,000		
			○승주읍 내동마을 아스콘 포장 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 사현마을 마을회관 방수 및 도배, 장판 13,000,000원*1식	13,000		
			○승주읍 서동마을 농로확포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 성산마을 배수로 설치 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○승주읍 송전마을 농로 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 신학마을 석축 및 포장 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 죽림마을 배수로 설치 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 괴목마을 용수로 보수 공사 18,000,000원*1식	18,000		
			○승주읍 남강마을 정자 보수 공사 12,000,000원*1식	12,000		
			○승주읍 유평마을 주차장 아스콘 포장 공사 15,000,000원*1식	15,000		
			행정운영경비(승주읍)	177,443	149,130	28,313
			인력운영비	68,301	57,388	10,913
			인력운영비	68,301	57,388	10,913
			101 인건비	68,301	57,388	10,913
			01 보수	68,301	57,388	10,913
			○시간외근무수당 12,368원*14명*30시간*12월	62,335		
			○시간외근무수당(산불비상) 99,422원*1명*60일	5,966		
			기본경비	109,142	91,742	17,400

부서: 승주읍
정책: 행정운영경비(승주읍)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		109,142	91,742	17,400
201 일반운영비		56,702	44,702	12,000
01 사무관리비		34,484	24,484	10,000
○사무용품 구입	30,000원*12명*5회	1,800		
○정수기 등 임차료	50,000원*12월	600		
○전기안전점검 수수료	180,000원*12회	2,160		
○소방안전점검 수수료	300,000원*1회	300		
○시정홍보 현수막 제작	67,000원*4회	268		
○칼라프린터 토너 구입비	200,000원*2대*10회	4,000		
○업무추진 특근매식비	9,000원*6명*10일*12월	6,480		
○복사기 토너 등 구입	280,000원*2대*11회	6,160		
○복사기 드럼 구입	600,000원*2대*4회	4,800		
○복사기 컨트롤 보드 구입	640,000원*2대*1회	1,280		
○업무추진 고무인 제작	32,000원*3종*3회	288		
○복사용지 구입(A4)	24,000원*21박스*12월	6,048		
○국유재산 사용료 지급	300,000원*1회	300		
02 공공운영비		22,218	20,218	2,000
○전기사용료	800,000원*12월	9,600		
○상하수도 사용료	150,000원*12월	1,800		
○통신요금	50,000원*12월	600		
○자동차세 및 환경개선부담금	61,000원*2회	122		
○우편요금	128,000원*12월	1,536		
○관용차량 연료비	280,000원*12월	3,360		
○관용차량 수선유지비	200,000원*11회	2,200		
○시설장비 유지비	500,000원*6회	3,000		
202 여비		40,500	35,100	5,400
02 월액여비		40,500	35,100	5,400
○월액여비	225,000원*15명*12월	40,500		
203 업무추진비		11,940	11,940	0
01 기관운영업무추진비		7,700	7,700	0
○승주읍장	7,700,000원*1명	7,700		
02 정원가산업무추진비		640	640	0
○정원가산업무추진비	640,000원*1식	640		

부서: 승주읍
정책: 행정운영경비(승주읍)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
		○부서운영업무추진비	300,000원*12월	3,600		